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Szanowni Czytelnicy,
otwieramy rok 2023 pierwszym numerem czasopisma Folia Cardiologica, a w nim prace oryginalne, poglądowe 
i kazuistyczne. Pierwszą kardiologiczno-ortopedyczną pracą jest praca oryginalna Anny Szałek-Goralewskiej 
i wsp. „Influence of training and half marathon run on the right ventricle in amateur runners” pochodząca 
z Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu, dotyczy oceny przebudowy serca u osób uprawiających amatorsko 
biegi długodystansowe, co, jak wiemy, ostatnio stało się nawet swego rodzaju modą, a na pewno jednym 
z elementów aktywnego spędzania wolnego czasu. Kolejną pracę badawczą prezentują autorzy z Kliniki 
Kardiologii Uniwersytetu Medycznego w Łodzi — Carl Thaddäus Braun i wsp. w artykule „The assessment 
of right atrial function with the use of speckle tracking echocardiography” przedstawili wyniki oceny funkcji 
prawego przedsionka za pomocą echokardiograficznej metody śledzenia markerów akustycznych. Jak się 
okazuje, parametry deformacji prawego przedsionka słabo korelują ze wskaźnikami funkcji prawej komory, 
co nakazuje poszukiwanie innych wskaźników będących bezpośrednimi barometrami funkcji prawej komory. 

Zachęcam Państwa również do lektury bardzo ważnego i cennego opracowania poglądowego „Iron deficiency, heart failure and cere-
brovascular events: what is the connection?”, w którym Phillip Kiełbowicz i wsp. z Uniwersytetu Medycznego w Łodzi w zwięzły i obrazowy 
sposób przedstawili związki niedoboru żelaza z różnymi patologiami w przebiegu niewydolności serca. Praca poglądowa „Coffee and lipid 
profile: from theory to everyday practice” Stanisława Surmy i wsp. afiliowanych w ośrodkach katowickim, szczecińskim i warszawskim, dotyczy 
nas wszystkich, bo przecież bez porannej kawy większość z nas nie wyobraża sobie rozpoczęcia dnia. Czy więc osoby z hipercholesterole-
mią powinny powstrzymać się od wypicia małej czarnej? Odpowiedź znajdziecie Państwo w artykule. Na koniec numeru cztery niezwykle 
interesujące prezentacje przypadków z ośrodków katowickich, białostockiego i łódzkiego.

Życząc miłej lektury, pozostawiam Państwa z pierwszym numerem Folia Cardiologica w 2023 roku.
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